[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025 № 91/14
О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального округа Лотошино

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Московской области от 11.02.2025 № 108- ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», учитывая рост стоимости содержания ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, цен на продукты питания, рассмотрев представленные отделом по образованию администрации муниципального округа Лотошино материалы, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области

р е ш и л:

1. Начисление родительской платы за содержание воспитанников до 3-х лет, посещающих дошкольные группы, функционирующие в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов), в муниципальных образовательных учреждениях муниципального округа Лотошино производить в размере 162 рубля в день. Родительская плата расходуется в следующем порядке:

– сумма средств, из расчета 156 рублей в день, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату продуктов питания;

-  сумма средств, из расчета 6 рублей в день, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату прочих расходов на присмотр и уход за детьми.

2. Начисление родительской платы за содержание воспитанников старше 3-х лет, посещающих дошкольные группы, функционирующие в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов), в муниципальных образовательных учреждениях муниципального округа Лотошино, производить в размере 179 рублей в день. Родительская плата расходуется в следующем порядке:

– сумма средств, из расчета 173 рубля в день, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату продуктов питания;

-  сумма средств, из расчета 6 рублей в день, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату прочих расходов на присмотр и уход за детьми.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и применяется с 01 июля 2025 года.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 30.03.2023 № 432/50 «О размере родительской платы за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Лотошино».

5. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального округа Лотошино Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                                А.Г. Куликов

Глава

муниципального округа Лотошино                                               Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов - 20, Шагиеву А.Э, ФЭУ, отделу по образованию, отделу по экономике, МУ ЦБМУ, МОУ «ЛСОШ №1», МОУ «ЛСОШ №2», МОУ «МГ», МОУ «ОСОШ», МОУ «УСОШ», юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.